Vers. 53. — *Deridebant,* etc. Merito exclusi sunt,

qui deridere quam credere malebant, indigni videre resurrectionis miraculum.

Vers. 54. — *Tenens manum.* Tenet manum, quia nisi manus Iudeorum (quae sanguine plenæ) prius fuerint mundatae, Synagoga non surget. *Puella, surge.* Quisquis a morte anime, a Christo manu sibi confortante resipiscit, a sordibus vitorum debet exsurgere, et (sicut Marcus ait) in bonis operibus ambulare, et colesti pane necesse est ut mox satietur, id est, verbi Dei et altaris.

Vers. 56. — *Quibus præcepit.* Sicut publica noxa publico eget remedio, ita levia peccata leviori et secreta queunt deleri poenitentia. Unde puella in domo jacens, pancis arbitris exsurgit, eidemque ne miraculum vulgarent interdicitur.

CAPUT IX.

Vers. 1. — *Convocatis autem Jesus.* Concessa pri-magni potestate signorum mittuntur prædicare regnum Dei, ut magnitudini promissoram attestetur etiam magnitudo factorum, et fidem verbis daret virtus ostensa, et nova facerent qui nova prædicarent.

Vers. 3. — *Nihil tuleritis.* In Marco legitur, *ut nihil tollerent in via nisi virgam tantum* (Marc. vi). Sed sciendum est, quia utrumque præceptum est a Dominino, ut nihil nisi virgam ferrent, et ut nec virgam ferrent. Non ferre virgam, est non esse sollicitum de his quæ necessaria sunt humanæ sustentationi, quia hæc debentur præparatoribus ab his quibus prædicant, quando sine scandalo possunt accipi. Nihil ferre nisi virgam, est ut illa potestate accipiendi necessaria quæ data est præparatoribus. *Duas tunicas.* Simplex vestimentum est quidquid est necessarium alicui secundum qualitatem loci vel temporis. *Duplex* est, quod ultra necessitatem est. Allegorice, in duabus tunicis, duplicitatem prohibet.

Vers. 4. — *Ibi manete.* Ne excuselis per domos et inviolabilis hospitii jura mutetis. Unde secundum Matthæum, domus in qua manere debeant prius eligenda est, ut mutandi hospitii necessitas afferatur.

Vers. 5. — *Pulverem, pedum pestrorum.* Pulvis excutitur in testimonium laboris sui quod ingressi sunt in civitatem, et usque ad illos prædictio pervenit. Vel, excutitur, ut nihil ab eis accipient qui Evangelium spreverunt, nec etiam necessaria vitæ.

Vers. 8. — *Joannes surrexit.* Qui Joannem, cuius nullum signum viderant, resurrexisse dicebant, per summam malitiam Jesum resurrexisse negabant, multa mirabilia opera viderant, in cuius passione multa miranda contigerant.

Vers. 10. — *Narraverunt,* Narrant apostoli Dominum quæ fecerint, et quomodo docuerint, quomodo Joannes dum ipsi docerent passus sit. Unde sequitur: *Et assumptus.* Non otiosis, non in civitate Synagogæ, id est, sæcularis dignitatis residentibus, sed inter deserta Christum quærentibus coelestis gratiae almonia impertitur. Qui enim non fastidiunt, a Christo suscipiuntur, et spiritualiter et corporaliter,